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Alkusanat

Tämä hirvieläin-selvitys on tehty palvelemaan vireillä olevaa Rytökallion ja Ratasmäen asemakaavatyötä 
Forssassa. Raportti käsittää kaupungin kokoaman materiaalin hirvieläinliikenneonnettomuuksista ja usealla 
maastokäynnillä alueella havaituista hirvieläinten jätöksistä ja sorkan jäljistä sekä niiden pohjalta muodos-
tetuista kulkualueista. Kiimassuon tai Ratasmäen alueen luontoselvityksissä ei ole aiemmin tarkasteltu hir-
vieläinreittejä. Forssan kaupungilta työhön ovat osallistuneet kaupunginarkkitehti Sirkka Köykkä, kaavoittaja 
Sara Riekki ja ympäristöpäällikkö Niina Salminen. Raportti on viimeistelty Forssan kaupungin maankäytön 
suunnittelussa.

Forssassa maaliskuussa 2025. 
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valkohäntäpeuran jälkiä metsässä

 ruokintapaikka

hirvieläinten kulkureitti

Kesän 2024 aikana eri puolilla metsässä kulkiessa näkyi valkohäntäpeuran jälkiä varsinkin ruo-
kintapaikkojen läheisyydessä ja kosteikkoalueiden tuntumassa pehmeässä maassa. Joulukuussa 
2024 valkohäntäpeuran jälkiä näkyi erityisen paljon Rytökallion kaavan pohjoispuolella paikassa, 
jossa Teollisuusalueeksi kaavoitettavan alueen länsipuolella puron uoma laskee metsän rajassa 
peltoalueelle ja muodostaa tulvavesialtaita. Vuoden 2025 helmikuussa harjualueen pohjoisra-
jan pinnassa Rytökallion asemakaava-alueen pohjoisosassa oli valkohäntäpeuran jätöksiä koko 
alueella runsaasti. Valkohäntäpeuran jälkiä näkyi helmikuussa 2025 myös Peräkorven saniaisleh-
topuron läheisyydessä.

Kaavoitettavan Rytökallion teollisusalueen länsipuolen metsässä ja kaava-alueen eteläreunassa 
sähkölinjan vieressä on valkohäntäpeurojen ruokintapaikka. 

Kuva 1. Hirvieläinten jäljet, ruokintapaikat ja kulkureitit Ratasmäen ja Rytö-
kallion kaava-alueen läheisyydessä. Kaava-alueiden ja teollisuustonttien rajat 
merkitty punaisella, taustakartta MML.
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Pidemmän ajan liikenneonnettomuustaulukosta näkee selvästi, että vakiintunut hirvieläinreitti kul-
kee kaava-alueen itäpuolelta Tammelan alueelle.  Ylitysalueet jatkuvat kaakkoon Tammelan puo-
lella aina Somerontielle saakka harventuen tämän jälkeen. Kuvassa 2 näkyy Väyläviraston alueel-
ta tilastoimien tieliikenneonnettomuuksien sijainnit 2000-luvulta. Tiedot on haettu 25.3.2025.

Kuva 2. Valtatie 2 ja Seututie 282 eläinonnettomuudet kaava-alueen läheisyydessä. 
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